Anno M. D. LXXVI. Romæ in lucem prodiit libellus sub hac inscriptione: *IOANNIS BAPTISTÆ CARDONAE doctoris theologi, canonicique Valentini, ad S. D. N. Gregorium XIII. Pont. Opt. Max. de expungendis hæreticorum propriis nominibus etiam de libris, qui de religione ex professo non tractant. Adiecta est.*

¹ *De origine inquisitionis lib. 2. cap. 14. IOSEPHVS DORMER in opere: Progressos de la historia en el reino de*

Aragon, pag. 327. col. 2. n. 3.

² Male a XIMENO VOCATUR Beroich.

L DE VITA ET SCRIPTIS

est IOAN. MATTHAEI GRILLI, nobilis Salernitani, ad fratrem epistola de rationibus & eaussis, quæ cum morerunt, ut ad ecclesiam catholicam Romanam rediret. Cum licentia superiorum Romæ apud Iosephum de Angelis. 1 M. D. LXXVI. in 8.

Fo quoque tempore (verba sunt 2 ANTONII) de regia S. Laurentii bibliotheca libellum edidit CARDONA, sive consilium cogendi omnis generis utiles libros, & per idoneos ministros fructuose calideque custodiendi: cui adiunxit de bibliothecis quædam ex FVIVIO VRSINO, deque Vaticana ex ONUPHRII schedis. His studiis tantam sibi nominis gloriam comparavit, ut Gregorius XIII. superius laudatus, egregius & ipse ingeniiorum aestimator, eum inter viros doctos adlegerit, quos repurgando ac nitori suo restituendo 3 Gratiani decreto proposuerat.

Tot scriptis clarus CARDONA, fieri non poterat, quin ad summos honores evehetur. Quare 4 Elnensi primus, deinde Ausetano, demum 5 Dertusensi episcopatu donatus est.

Anno M. D. LXXXVII. 6 prelo subiecit Tarraco-ne

1 XIMENVS allam memorat Romanam editionem libri
De exp. heret. propr. nom.
 anni M. D. LXXIX. in 4.

2 Bibl. Hisp. tom. I. pag.
489. col. 1.

3 V. libellum de Bibl. S.
Laur. pag. 518.

4 De Elnensi episcopatu
silet inscriptio mox adserenda.
Sed NIC. ANTONIVS Biblioth.
Hisp. N. vol. I. pag. 489. a-
liisque CARDONAM presu-
lem fuisse Elnensem constan-
ter adseverant.

5 CARDONAM e Vicen-
si sede ad Dertusensem trans-
latum anno M. D. LXXXV.
ac die 17. Maii in eius posses-
sionem venisse discimus ex
veteribus illius ecclesiæ monu-
mentis.

6 Collectionem hanc lon-
ge rarissimam esse, magnique
aestimari testatur DAVID CLE-
MENT vol. VI. operis inscri-
pti: *Bibliothèque curieuse his-
torique & critique, ou Cata-
logue raisonné de livres diffi-
ciles à trouver*, pag. 284. seq.

ne apud Phil. Mey I. vol. 4. opuscula a nobis edita a p. 449. Priori loco comparet libellus ¹ de regia S. Laurentii *bibliotheca*, quæa vernacule primum ab auctore suo exaratum adservari ait XIMENVS M. S. in eadem Scuriensi bibliotheca. Alter *de expungendis haeretico-rum propriis nominibus* auctior prodiit in editione hac Tarragonensi, uti eam cum priori conferenti patebit: tertius ac postremus de ² *Diptychis* nusquam antea, quod sciam, editus fuerat.